Управление образования
администрации Кирилловского муниципального района

ПРИКАЗ

от 19.03.2020 г. №63

г.Кириллов

Об итогах муниципального этапа
областной заочной викторины
по фольклору и этнографии "Бабушкины науки"

В целях организации деятельности обучающихся младших классов по
изучению фольклора и этнографии Вологодской области управлением
образования администрации Кирилловского муниципального района, КУ
КМР ВО "Центр обеспечения деятельности учреждений образования" был
проведён муниципальный этап областной заочной викторины по фольклору и
этнографии "Бабушкины науки".

На конкурс поступило 20 работ из 7 образовательных организаций
района:
- БОУ КМР "Горицкая СНГ - 3;
- АОУ КМР "Николоторжская СШ имени Е.Н.Преображенского" - 3;
- БОУ КМР "Чарозерская ОШ" - 2;
- БОУ "Кирилловская СШ" - 1;
- БОУ КМР "Вогнемская ОШ" - 6;
- БОУ КМР "Талицкая СШ" - 4;
- БОУ КМР "Ферапонтовская СШ" - 1.

19 марта 2020 года подведены итоги викторины. По итогам экспертной
оценки были определены призовые места в каждой номинации. ,

В связи с вышеизложенным
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областной заочной
викторины по фольклору и этнографии "Бабушкины науки".

2. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса.

В номинации "Индивидуальная работа

1 класс:
Дипломом II степени- Иванова Илью, обучающегося 1 класса БОУ КМР
"Чарозерская ОШ", руководитель - Макарова Л.А.;

2 класс

Дипломом I степени - Филина Игната, обучающегося 2 класса БОУ КМР
"Вогнемская ОШ", руководитель - Евсичева Г.Н.;
Дипломом II степени- Панину Владиславу, обучающуюся 2 класса АОУ
КМР "Николоторжская СШ имени Е.Н.Преображенского", руководитель -
Пронина Т.К.;
Дипломом III степени- Ильина Арсения, обучающегося 2 класса БОУ КМР
"Вогнемская ОШ", руководитель - Евсичева Г.Н.;

4 класс
Дипломом III степени - Брюшинину Еву, обучающуюся 4 класса БОУ КМР
"Вогнемская ОШ", руководитель - Полянская Г.А.;

В номинации "Семейнаяработа”:

1 класс:
Дипломом I степени - Молодову Дарью, обучающуюся 1 класса БОУ КМР
"Чарозерская СШ", руководитель - Молодова М.М.;
Дипломом II степени - Васильева Андрея, обучающегося 1 класса АОУ
КМР "Николоторжская СШ имени Е.Н.Преображенского", руководитель -
Васильева Н.С.;

2 класс
Дипломом I степени - Петрова Никиту, обучающегося 2 класса АОУ КМР
"Николоторжская СШ имени Е.Н.Преображенского", руководитель - Петрова
И.Ю.;
Дипломом II степени - Иванова Дмитрия, обучающегося 2 класса БОУ КМР
"Горицкая СШ", руководитель - Зайцева Н.П.; •
Дипломом III степени - Дормидонтова Никиту, обучающегося 2 класса БОУ
"Кирилловская СШ", руководитель - Воробьева Н.В.;

4 класс
Дипломом I степени - Кобца Тимофея, обучающегося 4 класса БОУ КМР
"Ферапонтовская СШ", руководитель - Хоботова А.А.;

В номинации ".Коллективная работа”:

1 класс:
Дипломом I степени - коллектив обучающихся 1 класса БОУ КМР
"Талицкая СШ", руководитель - Гурина Л.А.;

Зкласс

Дипломом I степени - коллектив обучающихся 3 класса БОУ КМР
"Горицкая СИГ', руководитель - Терегулова О.Л.;
Дипломом II степени - коллектив обучающихся 3 класса БОУ КМР
"Талицкая СШ", руководитель - Ремезова Л.П.;

4 класс
Дипломом I степени - коллектив обучающихся 4 класса БОУ КМР
"Горицкая СШ", руководитель - Лисенкова М.Н.;
Дипломом II степени - коллектив обучающихся 4 класса БОУ КМР
"Талицкая СШ", руководитель - Иванова О.Н.;

В номинации «Лучшая краеведческая работа»:

Дипломом I степени — коллектив обучающихся 2 класса БОУ КМР "
Талицкая СШ", руководитель - Сысоева С.А.

3. Направить для участия в областной викторине работы:
*

коллектива обучающихся 3 класса БОУ КМР "Горицкая СШ", руководитель -
Терегулова О.Л.;
коллектива обучающихся 1 класса БОУ КМР "Талицкая СШ", руководитель -
Гурина Л.А.;
коллектива обучающихся 4 класса БОУ КМР "Горицкая СШ", руководитель -
Лисенкова М.Н.;
коллектива обучающихся 3 класса БОУ КМР "Талицкая СШ", руководитель -
Ремезова Л.П.;
коллектива обучающихся 2 класса БОУ КМР " Талицкая СШ", руководитель
- Сысоева С.А. •

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Дормидонтову
А.И. и Чекушину С.С., методистов КУ КМР ВО "Центр обеспечения
деятельности учреждений образования".

Начальник управления образования Е.А.Фафурина